
UCHWAŁA NR LXIV/169/2014
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 6 listopada 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 36 pkt. 2 lit. m, art. 51 ust. 4, art. 51a ust. 1, 2, 
4 i 5 oraz art. 51b ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509 i poz. 1650 i z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004, 
poz. 1146 i poz. 1188), § 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w związku z § 2 pkt. 2 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
poz. 645 i poz. 1318 i z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/116/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
2 września 2013 r. w sprawie Zakładu Opiekuńczo - Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134 i z 2014 r. poz. 2414). - w załączniku 
do uchwały pn. „Statut Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim” wprowadza się następujące zmiany: 
1)w § 1 pkt. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 
885, z późń. zm.), 
7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (Dz.U. Nr 241, poz.1616 z późń. zm.)”;

2)w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. ŚDS działa jako ośrodek wsparcia - dziennego pobytu -typu B i C, z zastrzeżeniem 
ust.1a”,

b) dodaje się ust.1a w brzmieniu: 
„1a. W ramach ilości miejsc określonej w ust. 4, ŚDS zapewnia dwa miejsca pobytu 
całodobowego uczestnikom, którzy już korzystają z jego usług na podstawie decyzji 
kierującej, o której mowa w § 10 ust.1.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. ŚDS świadczy usługi dla uczestników ŚDS: 
1)w przypadku pobytu dziennego – od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt, 
2)w przypadku pobytu całodobowego – codziennie.”;



3)w § 9 w ust.1 wyrazy: „ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania (Dz.U. Nr 267, poz. 2259 z późń. 
zm.)”, zastępuje się wyrazami: „uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
(M.P. 2013 r. poz. 1024 z późń.zm.)”

4)w § 17 : 
a) w ust. 1 wyrazy: „ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U. Nr 223, poz. 1458, z późń. zm.)”, zastępuje się wyrazami: „ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. (jednolity tekst z 2014 r., poz. 1202)”

b) w ust. 3 wyrazy: „rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398, z późń. zm)”, 
zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U z 2013r., poz. 1050, 
z późń. zm.)”

5)w § 22 wyrazy: „ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. -Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907)”, zastępuje się wyrazami: ”ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r.- 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907, z późń. zm.)” 

6)§ 23 otrzymuje brzmienie: 
„§ 23. ŚDS prowadzi gospodarkę finansowo-księgową zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o finansach publicznych i z przepisami do niej 
wykonawczymi, w tym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 241 poz. 
1616 z późń. zm), a także zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 
1994 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poźń. zm).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
oraz Dyrektorowi Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 31. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu: 
1)w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
2)na tablicy ogłoszeń w siedzibach: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim ul. Świętokrzyska 22 oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
„Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 31.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Janusz Wojciech Kotasiak




